

CERTIFICAT

Expedient núm.:	Òrgan col·legiat:
1772/2018	PLE

**Xavier Tardiu Bonet, EN QUALITAT DE SECRETARI D'AQUEST ÒRGAN,
CERTIFICO:**

Que en la sessió celebrada el 14 / de març / 2018 s'adoptà l'acord següent:

Hisenda. Expedient 1772/2018. Informe de Morositat 4t trimestre 2017

Expedient número: 1772/2018

Identificació expedient: Donar compte al Ple de l'Informe de Morositat

Tràmit: Donar compte al Ple

INFORMACIÓ AL PLE

En virtut del que estableix la Llei 15/2010, de 5 de juliol, que modifica la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la que s'estableixen mesures contra la morositat en les operacions comercials, s'adjunta informació del 4t trimestre sobre compliment dels terminis previstos a la Llei 15/2010, de 5 de juliol, per al pagament de les obligacions de les entitats locals, que inclou el nombre i quantitat global de les obligacions pendents en les que s'està incomplint els terminis.
veure document adjunt "Remissió al Ple Informe Morositat 4t2017.pdf"

I perquè així hi consti als efectes de l'expedient, emeto el present certificat per ordre i amb el vist i plau del Sr. Alcalde, amb l'excepció prevista en l'article 206 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals aprovat per Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, s'expedeix la present.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

DONAR COMPTE AL PLE DE LA INFORMACIÓ DEL 4T TRIMESTRE 2017 SOB
L'ACOMPLIMENT DE TERMINIS PREVISTOS A LA LLEI 15/2010, DE 5 DE JULIOL,
MESURES DE LLUITA CONTRA LA MOROSITAT

Expedient número: 1772/2018

Identificació expedient: Donar compte al Ple de l'Informe de Morositat 4T2017

Tràmit: Donar compte al Ple

INFORMACIÓ AL PLE

En virtut del que estableix la Llei 15/2010, de 5 de juliol, que modifica la Llei 3/2004, de 29 de desembre, per la que s'estableixen mesures contra la morositat en les operacions comercials s'adjunta informació del 4t trimestre sobre compliment dels terminis previstos a la Llei 15/2010, 5 de juliol, per al pagament de les obligacions de les entitats locals, que inclou el nombre i quantitat global de les obligacions pendents en les que s'està incomplint els terminis.

4T TRIMESTRE

Detall de pagaments realitzats i pendents de pagament de l'entitat

Código de Entidad	Entidad	Tipo de Contabilidad
09-43-092-AA-000	Mont-roig del Camp	Limitativa
09-43-092-AP-001	E. M. d'Obres	Empresarial
09-43-092-AI-003	E. Pública Empresarial de Serveis i Obres	Empresarial
09-43-092-AP-002	E. Serv. Mont-Roig, S.A.	Empresarial
09-43-092-AI-001	Entitat Pública Empresarial Per La Gestió Cicle Complet de l'Aigua	Empresarial

Periodos de PMP incluidos	PMP (días)
Cuarto trimestre 2017	1,71

Entidad	Pagos realizados en el periodo					Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Pagos Dentro Periodo Legal Pago		Pagos Fuera Periodo Legal Pago			
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Mont-roig del Camp	34,45	1111	4026639,59	16	16007,39	0	0
E. M. d'Obres	0	0	0	0	0	0	0
E. Pública Empresarial de Serveis i Obres	(0,53)	570	231247,12	0	0	0	0
E. Serv. Mont-Roig, S.A.	0	0	0	0	0	0	0
Entidad Pública Empresarial Per La Gestió Cicle Complet de l'Aigua	27,64	523	1219426,23	187	133227,16	0	0

Entidad	Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo				
	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Mont-roig del Camp	37,95	419	2038878,56	20	31085,05
E. M. d'Obres	0	0	0	0	0
E. Pública Empresarial de Serveis i Obres	(29,96)	231	278812,83	0	0
E. Serv. Mont-Roig, S.A.	0	0	0	0	0
Entidad Pública Empresarial Per La Gestió Cicle Complet de l'Aigua	20,36	368	345350,69	7	5023,70

Entitat: Ajuntament de Mont-roig del Camp
Informe corresponent a l'exercici: 2017
Trimestre: 4t

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	33,57	1.055	1.417.732,80	16	16.007,39
20.- Arrendamientos y Cánones	16,00	39	31.154,37	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	33,00	83	55.632,28	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	34,00	921	1.330.521,46	16	16.007,39
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	24,00	12	424,69	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	35,00	32	2.574.874,94	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	30,00	24	34.031,85	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	34,45	1.111	4.026.639,59	16	16.007,39

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	31,37	398	492.232,24	13	15.488,87
20.- Arrendamientos y Cánones	27,00	7	2.766,74	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	50,00	38	33.890,36	1	1.206,98
22.- Material, Suministros y Otros	30,00	353	455.535,64	12	14.281,89
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	24,00	2	39,50	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	38,00	14	1.543.714,74	1	6.985,67
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	423,00	1	89,25	6	8.610,51
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	9,00	6	2.842,33	0	0,00
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	37,95	419	2.038.878,56	20	31.085,05

Entitat: EMOMSA
Informe corresponent a l'exercici: 2017
Trimestre: 4t

Sense dades per inoperativitat.

Entitat: EMSA
Informe corresponent a l'exercici: 2017
Trimestre:4t

Sense dades per inoperativitat.

Entitat: EPE de Serveis i Obres Nostreserveis
Informe corresponent a l'exercici: 2017
Trimestre:4t

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (dias)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	-0,53	570	231.247,12	0	0,00
Adquisiciones de Inmovilizado material e Intangible	0,00	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL	-0,53	570	231.247,12	0	0,00

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	0	0,00
Adquisiciones de Inmovilizado material e Intangible	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (dias)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	-29,96	231	278.812,83	0	0,00
Adquisiciones de Inmovilizado material e Intangible	0,00	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL	-29,96	231	278.812,83	0	0,00

Entitat: Nostraigua
Informe corresponent a l'exercici: 2017
Trimestre: 4t

a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (dias)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	27,00	523	1.219.426,23	185	107.962,82
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	61,00	0	0,00	2	25.264,34
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL	27,64	523	1.219.426,23	187	133.227,16

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	0	0,00
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL	0	0,00

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (dias)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Aprovisionamiento y otros gastos de explotación	21,00	366	320.530,55	7	5.023,70
Adquisiciones de inmovilizado material e intangible	12,00	2	24.820,14	0	0,00
Sin desagregar	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL	20,36	368	345.350,69	7	5.023,70

El Regidor d'Hisenda

Juan Gallardo Algueró

Document signat electrònicament al marge.